SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EXAME CLASSIFICATÓRIO
EDITAL Nº 09/2014 – REDE e-TEC/UFPI

A Comissão Permanente de Seleção (COPESE) torna público a Retificação dos Subitens 5.1, 7.1, 12.1, 12.3, 13.1,
13.4 e ANEXO III – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital n° 09/2014 de 13 de maio de 2014 –, publicado no D.O.U.
nº. 90, de 14 de maio de 2014, Seção 3, p.42, concernentes à alteração da data da realização da prova, como segue:

ONDE SE LÊ:

5.1  O Cartão de Inscrição confirma o deferimento da inscrição, sendo documento indispensável para ter acesso ao local
das provas, o qual estará disponível para impressão, pelo próprio candidato, a partir do dia 17/06/2014, no sítio
www.ufpi.br/copese. O acesso será através do número do CPF (Cadastro de Pessoa Física) e da data de nascimento
do candidato.

7.1  A prova será realizada no dia 22/06/2014, das 08h às 12h, horário local, nas cidades de Teresina, Monsenhor
Gil, Batalha, Valença, Picos, São Raimundo Nonato e Simplício Mendes.

12.1 A Reitoria tornará público o resultado final do Exame Classificatório até o dia 11/07/2014.
12.3 O candidato que desejar obter seu desempenho individual poderá acessá-lo no sítio www.ufpi.br/copese a partir do

dia 16/07/2014.
13.1 A Matrícula para o candidato convocado em primeira chamada acontecerá no período de 21 a 25/07/2014, das

08h às 11h30min e das 14h às 17h30min, na Secretaria do Polo de Apoio Presencial para o qual foi selecionado.
13.4 Em caso de vagas remanescentes, haverá uma segunda chamada no período de 28/07 a 01/08/2014;

persistindo a situação, poderão ocorrer chamadas subsequentes.

                                                                       ANEXO III

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADE
PERÍODO

(ano 2014)
HORÁRIO

(ano 2014)
LOCAL

1 - Inscrições 14 a 31/05
das 9h do dia 14/05
às 23h59min do dia

31/05
www.ufpi.br/copese

2 - Entrega do formulário de
solicitação de atendimento
especial pelos Portadores de
Necessidades Especiais

14 a 31/05
das 08h30min às 17h

30min
Conforme subitens 4.9 e

4.9.1 deste Edital

3 - Pagamento da GRU 02/06 -
Em qualquer agência
bancária ou nos seus

correspondentes

4 – Disponibilização do Cartão de
Inscrição

17/06 - www.ufpi.br/copese

5 - Realização de Prova 22/06  das 08h às 12h
Conforme informado no

cartão de inscrição

6 - Divulgação do Gabarito 23/06 até às 16h www.ufpi.br/copese

7 - Recursos do Gabarito 24 e 25/06 até às 18h www.ufpi.br/copese

8 - Resultado dos Recursos 04/07 até às 18h www.ufpi.br/copese

9 - Divulgação do Resultado Final 11/07 - www.ufpi.br/copese

10 - Consulta ao desempenho
individual

16/07 - www.ufpi.br/copese

11 – Matrícula Institucional – 1ª
chamada

21 a 25/07
das 08h às 11h30min
e das 14h30min às

17h30min

Nas Secretarias dos Polos
de Apoio Presencial

12 - Matrícula Institucional – 2ª
chamada

28/07 a 01/08
das 08h às 11h30min
e das 14h30min às

17h30min

Nas Secretarias dos Polos
de Apoio Presencial

13 - Início das aulas Previsto para 09/08 - -

OBS: Qualquer alteração do Cronograma será divulgada no Diário Oficial da União e na Internet (www.ufpi.br).

http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese

LEIA-SE:

5.1  O Cartão de Inscrição confirma o deferimento da inscrição, sendo documento indispensável para ter acesso ao local
das provas, o qual estará disponível para impressão, pelo próprio candidato, a partir do dia 24/06/2014, no sítio
www.ufpi.br/copese. O acesso será através do número do CPF (Cadastro de Pessoa Física) e da data de nascimento
do candidato.

7.1  A prova será realizada no dia 29/06/2014, das 08h às 12h, horário local, nas cidades de Teresina, Monsenhor
Gil, Batalha, Valença, Picos, São Raimundo Nonato e Simplício Mendes.

12.1 A Reitoria tornará público o resultado final do Exame Classificatório até o dia 18/07/2014.
12.3 O candidato que desejar obter seu desempenho individual poderá acessá-lo no sítio www.ufpi.br/copese a partir do

dia 21/07/2014.
13.1 A Matrícula para o candidato convocado em primeira chamada acontecerá no período de 28 a 30/07/2014, das

08h às 11h30min e das 14h às 17h30min, na Secretaria do Polo de Apoio Presencial para o qual foi selecionado.
13.4 Em caso de vagas remanescentes, haverá uma segunda chamada no período de 31/07 a 02/08/2014;

persistindo a situação, poderão ocorrer chamadas subsequentes.

                                                                       ANEXO III

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADE
PERÍODO

(ano 2014)

HORÁRIO

(ano 2014)
LOCAL

1 - Inscrições 14 a 31/05
das 9h do dia 14/05 às
23h59min do dia 31/05

www.ufpi.br/copese

2 - Entrega do formulário de solicitação
de atendimento especial pelos
Portadores de Necessidades Especiais

14 a 31/05
das 08h30min às 17h

30min
Conforme subitens 4.9 e

4.9.1 deste Edital

3 - Pagamento da GRU 02/06 -
Em qualquer agência
bancária ou nos seus

correspondentes

4 – Disponibilização do Cartão de
Inscrição

24/06 - www.ufpi.br/copese

5 - Realização de Prova 29/06  das 08h às 12h
Conforme informado no

cartão de inscrição

6 - Divulgação do Gabarito 30/06 até às 16h www.ufpi.br/copese

7 - Recursos do Gabarito 01 e 02/07 até às 18h www.ufpi.br/copese

8 - Resultado dos Recursos 11/07 até às 18h www.ufpi.br/copese

9 - Divulgação do Resultado Final 18/07 - www.ufpi.br/copese

10 - Consulta ao desempenho individual 21/07 - www.ufpi.br/copese

11 – Matrícula Institucional – 1ª
chamada

28 a 30/07
das 08h às 11h30min e

das 14h30min às
17h30min

Nas Secretarias dos
Polos de Apoio Presencial

12 - Matrícula Institucional – 2ª
chamada

31/07 a 02/08
das 08h às 11h30min e

das 14h30min às
17h30min

Nas Secretarias dos
Polos de Apoio Presencial

13 - Início das aulas Previsto para 09/08 - -

OBS: Qualquer alteração do Cronograma será divulgada no Diário Oficial da União e na Internet (www.ufpi.br).

Teresina, 27 de maio de 2014.

José Arimatéia Dantas Lopes
Reitor

http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese
http://www.leg.ufpi.br/copese